



## Saarijärven sotaveteraanit ry

Ote 2.12.1999-19.3.2000 Saarijärven museon näyttelystä  
Siellä jossakin –saarijärviset sodissa 1939-1945

Sodissa mukana olleiden miesten ja naisten yhteistoiminta sai alkunsa ylipäällikkömme Marsalkka Mannerheimin aloitteesta talvisodan päätyttyä v. 1940. Hänen aloitteestaan perustettiin tuolloin sotainvalidien veljesliitto ja Suomen aseveljien liitto (Aseveliliitto). Aseveliliitto toimii lähinnä rintamasotilaiden hyväksi. Aseveliliitto jouduttiin Suomessa jatkosodan jälkeen olleen Neuvostoliiton valvontakomission painostuksesta kuitenkin lakkauttamaan "fasistis-sotilaallisena" järjestönä 25.2.1945.

Aseveliliiton lakkauttamisen jälkeen perustettiin maamme suurimpiin kaupunkeihin erillisiä rintamamiesten asunnonhankintayhdistyksiä ja maaseudulle samoin irrallisia maanhankintayhdistyksiä. Näiden rintamilta kotiutuneitten miesten ja

naisten omatoimisesti perustamien yhdistysten valtakunnalliseksi keskuselimeksi perustettiin 1957 rintamamiesten asuntoliitto. Se sai lopulliseksi nimekseen 25.4.1964 Suomen Sotaveteraaniliitto ry. Paikallinen yhdistyksemme Saarijärven Sotaveteraanit ry perustettiin 6.2.1966.

Sotaveteraaniyhdistyksen tehtäviksi määriteltiin "hankkia ja antaa veljesapua ja -huoltoa sekä henkistä tukea sosiaaliin, terveydellisiin tai taloudellisiin vaikeuksiin joutuneille sotaveteraaneille ja heidän perheilleen, kuin myös ylläpitää yhteenkuuluvaisuuden tunnetta ja yhteisvastuun henkeä sotaveteraanien keskuudessa".

Asuntokyselyn pohjalta ryhdyttiin parantamaan sotaveteraanien heikkoja asunto-oloja. Ensimmäiseksi ryhdyttiin rakentamaan asunto-osuuskunta Paavonkorsua, joka valmistui monen vaiheen jälkeen v. 1972 ja asunto-osuuskunta Paavonkontu 1975. Ensimmäisen kymmenen vuoden toiminnan tuloksena saatiin hankituksi kaikkein heikoimmin asuneille veteraaniveljille yhteensä 46 asuntoa.

Veljesapu on eräs yhdistyksen tärkeimpiä toimintamuotoja. Erityisesti yhdistyksen naisjaosto on tässä työssä uurastanut kiitettävästi. Naisjaoston eri toimin hankkimista varoista on jaettu heikoimmassa taloudellisessa asemassa olleille veteraaniperheille joulutervehdyksiä ja muuta taloudellista apua mm. asuntojen kunnostamiseen. Naisjaosto on myös yli 30 vuoden ajan koonnut veteraanit yhteisiin tilaisuuksiin veteraani-iltoihin ja päiväkahveille.

Vuosien kuluessa ja veteraanien ikääntyessä kuntoutus on tullut veteraaniveljille entistä tärkeämmäksi. Jo ennen valtiovallan ja kuntien osallistumista veteraanikuntoutuksen rahoittamiseen sotaveteraaniyhdistys maksoi pieniä avustuksia ulkomailla omatoimisesti hankitusta kuntoutuksesta, sekä kustansi omin varoin kuntoutukseen jäseniään. Toiminta-aikanaan yhdistys on omin varoin kustantanut kuntoutuksen kaikkiaan 45 jäsenelle. Varat kuntoutukseen samoin kuin myös muuhun veljesapuun on yhdistys hankkinut pääasiasa talkootyöllä mm. joululyhteillä, tervan keitolla, metsän raivauksella ja istutuksella ym....

Kari Kotilainen